las legislaciones modernas. Bastaba para los efectos legales que el hijo hubiese nacido, aunque al momento muriese, con tal de que tuviera figura humana. *Qui mortui nascuntur neque nati, neque procreati videntur, quia nunquam liberi appellari potuerunt.—Non sunt liberi qui contra formam humani generis converso more procreantur, veluti si mulier monstruosum aliquid, aut prodigiosum enixa sit. Partus autem, qui membrorum humanorum officia ampliavit, aliquatenus videtur effectus; et ideo inter liberos connumerabitur.—Quod dicitur, filium natum rumpere testamentum, natum accipe, etsi exsecto ventre editus sit; nam et hic rumpit testamentum, scilicet si nascatur in potestate. §1 Quid tamen si non integrum animal editum sit, cum spiritu tamen, an adhuc testamentum rumpat? Et hoc tamen rumpit (1).* Los emperadores Diocleciano y Maximiano preceptuaron sobre esta materia en el mismo sentido. *Uxoris abortu, dicen, testamentum mariti non solvi: posthumo vero præterito, quamvis natus illico decesserit non restitui ruptum, juris evidentissimi est.* Habiéndose dividido, como en otros puntos del derecho, las dos famosas escuelas de Sabinianos y Proculeyanos, con respecto á la prueba necesaria para que el hijo se considerara como nacido, Justiniano se decidió por la opinion de los primeros, según la cual bastaba presuncion, legal de vida, para que el hijo fuese reputado como nacido, sin más condicion que la de salir del seno materno, íntegro y perfectamente vivo, y no ser monstruo ó prodigio. *Quod certatum est apud veteres, nos decidimus. Cum igitur is, qui in ventre portabatur, præteritus fuerat, qui si ad lucem fuisset redactus, suus heres patri existeret, si non alius eum antecederet, et nascendo ruptum testamentum faceret: si posthumus in hunc*

(1) *Dig.* lib. 50, tit. 16, l. 129—*Id.* lib. 1. tit. 5, l. 14—*Id.* lib. 28, tit. 2, l. 12.

quidem orbem devolutus est, voce autem non emissa ab hac luce substractus est, dubitabatur si is posthumus ruptum facere testamentum posset? Et veterum animi turbati sunt, quid de paterno elogio statuendum sit. Cumque Sabiniani existimabant, si vivus natus esset: et si vocem non emisit, rumpi testamentum: apparetque quod et si mutus fuerat, hoc ipsum faciebat: eorum etiam nos laudamus sententiam: et sancimus, si vivus perfecte natus est: licet illico postquam in terra cecidit, vel in manibus obstetricis decessit: nihilominus testamentum rumpi, hoc tantummodo requirendo, si vivus ad orbem totus processit, ad nullum declinans monstrum vel prodigium (1). Como se ve, segun la legislacion romana, la viabilidad no consistía sino en el hecho del nacimiento con figura humana, no importando nada que el nacido muriese al instante, pues las palabras: *quamvis natus illico decesserit* no dejan lugar á duda.